

## ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики, и наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

04 декабря 2015 г.

## Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 05 июля 2011 г. № 40-РЗ «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики, и наделении органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями» следующие изменения:

- 1) в наименовании Закона слова «образовательных учреждений,» заменить словами «образовательных организаций,»;
  - 2) преамбулу Закона изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон в соответствии со статьей 47 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» определяет размер, условия и порядок возмещения расходов. связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления И освещения педагогическим работникам образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики, а также регулирует вопросы наделения органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики.»;

- 3) в части 1 статьи 1 слова «образовательных учреждений,» заменить словами «образовательных организаций,»;
- 4) в части 1 статьи 2 слова «образовательных учреждений,» заменить словами «образовательных организаций,»;
  - 5) пункт 1 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
- «1) при увольнении педагогического работника из республиканской государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации;»;
- 6) в части 1 статьи 11 слова «образовательных учреждений,» заменить словами «образовательных организаций,»;
- 7) в приложении к Закону слова «образовательных учреждений,» заменить словами «образовательных организаций,».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск 21 декабря 2015 г. № 99-Р3



Р.Б. Темрезов